

OvaCure generalforsamling 2024

Dato: 24.04.2024 kl. 17.45-18:45

Sted: M1, Højbro Plads 10

Tilstedeværende:

OvaCure bestyrelse: Alexander Peitersen, Anne Cathrine Wilhjem, Anna Frellsen, Pernille Randrup Deleuran

OvaCure sekretariat: Pernille Koll & Anne Jørgensen

OvaCure bogholder: Torben Dreier Olsen

Referent: Pernille Koll

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om OvaCures virksomhed i det forløbne år
3. Regnskab forelægges til godkendelse
4. Ændring af vedtægterne
5. Eventuelle forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af bestyrelse
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

1.Valg af dirigent

Anne Cathrine Wilhjem valgt til dirigent.

- Der er indkaldt rettidigt til OvaCure generalforsamling 2024 (herefter GF). Ifølge vedtægterne skal mødet indkaldes 10 dage forinden. Indkaldelsen til GF 24. april 2024 blev indkaldt via mail til samtlige medlemmer den 10. april 2024.

2. Bestyrelsens beretning om OvaCures virksomhed i det forløbne år

OvaCure har i 2023 støttet flere forskningsprojekter inden for tidlig diagnosticering og bedre behandling, og tilmed opstartet et stort internationalt infrastrukturprojekt indenfor organoidkulturer fra æggestoktumorer. Endeligt har OvaCure næsten fordoblet sin medlemsdatabase i 2023, afholdt et succesfuldt symposium og opnået støtte fra helt nye fonde. Penge som altid går ubeskåret videre til forskningsprojekter.

I år 2023 har OvaCures ambassadører igen gjort en forskel. Nana (pårørende) har eksempelvis medvirket i en video og fortalt om tabet af sin mor (videoen skulle have været brugt på en sygeplejerskekonference, der desværre blev aflyst), Anja (pårørende) er blevet mor og har i den forbindelse fået en gave fra sin afdøde søster, som Anjas mor har gemt i flere år. Det kom der en fin artikel ud af. Endeligt er der blevet taget nye billeder af Signe (patient) under en blodprøvetagning til brug på både OvaCures SoMe og hjemmeside.

I starten af år 2023 udbetalte OvaCure 1 million kroner til Projekt 4; et vigtigt projekt omkring udviklingen af en vaccine til æggestokkræftpatienter med risiko for tilbagefald. Dertil blev resultater fra OvaCures Projekt 2 vedrørende kombinationsbehandlinger i slutningen af året udgivet i The Journal for ImmunoTherapy of Cancer (JITC), hvilket understreger vigtigheden af projektet og ønsket om at dele den nyopdagede viden. Endeligt er der udbetalt startkapital til de to vinderprojekter fra OvaCure Innovation Challenge 2022, ligesom OvaCure har finansieret år 1 etableringsprojektet af The OvaCure Collection, der nu går ind i en skaleringsfase.

The OvaCure Collection

Organoider er en banebrydende teknologi, hvor primært tumurvæv kan ekspanderes til DNA-stabile kulturer, der er identiske med det primære tumurvæv, men nu op til 1000 gange større i volumen. Dette muliggør, at flere forskergrupper kan få adgang til mere væv, og dermed åbner det op for nye forskningssamarbejder. Andre kræftformer har større organoidbanker, men ikke æggestokkræft. Det ønsker OvaCure at opbygge, inklusiv en dyb database af information per kultur. Initiativet vil blive non-profit, og hver forskergruppe skal levere al deres forskningsinformation tilbage i databasen, så den kontinuerligt bliver mere datarig til næste forskningsprojekt. The OvaCure Collection blev opstartet i 2023 via et etableringsprojekt, der havde til formål at ekspandere, sekventere og nedfryse +16 organoidkulturer fra æggestokkræfttumorer. Etableringsprojektet har i sig selv skabt verdens største biobank med æggestokkræftorganoider. I foråret 2024 indledes skaleringsprojektet, hvor målet er at nedfryse +100 organoidkulturer det første år.

The OvaCure Collection vil sætte Danmark på landkortet som den førende destination inden for ovariekræftorganoider. Verdens førende forskergrupper forventes at ville anvende og dele deres data alene for at få adgang til den unikke samling. The OvaCure Collection skaber derved en dynamisk og værdifuld vidensdatabase og bliver en vigtig del af det danske sundhedssystem, som forskere, læger, patienter og biotek-startups kan nyde godt af.

Symposium

Efter at have afholdt, The OvaCure Innovation Challenge, i 2022, var det igen tid til OvaCures årlige symposium i 2023. Med titlen "Kvindes sundhed: Anvendelse af organoider i fremtidig ovariecancerforskning" og med henholdsvis Professor Henriette Svarre Nielsen (Hvidovre Hospital), Professor Krister Wennerberg (Københavns Universitet, BRIC) og overlæge Mansoor Raza Mirza (Rigshospitalet) som oplægsholdere, var der lagt op til en spændende eftermiddag.

Professor Henriette Svarre Nielsen berørte den eksisterende skævhed i sundhedssektoren, hvor sygdomme der primært rammer kvinder, herunder æggestokkræft, ofte overses og kæmper for at opnå finansiering og interesse. Dette skaber en uheldig cyklus, hvor viden inden for området svinder, og forskning bliver besværliggjort. Professor Krister Wennerberg præsenterede ideer til, hvordan forskningen i æggestokkræft kan gøres mere tilgængelig ved brugen af organoider. Organoidkulturerne åbner nemlig op for nye muligheder og måder at studere sygdommen på. Symposiumet blev afsluttet med overlæge Mansoor Raza Mirzas fokus på vigtigheden af internationalt samarbejde og klinisk forskning. Dette samarbejde kan give os en dybere forståelse af æggestokkræft og sikre patienterne en bedre fremtid.

Både pårørende, patienter, læger og forskere var mødt op til symposiumet, og alle var meget begejstrede for oplæggene og faciliteringen.

Ladywalk

Ladywalk har eksisteret siden 2001 og finder under normale omstændigheder altid sted den sidste hverdagsmandag i maj. Ladywalk er en velgørende forening, der ikke modtager offentlige midler eller økonomiske midler fra virksomheder. OvaCure har flere gange ansøgt om at blive støttemodtager, når Ladywalk deler ud af deres årlige overskud og i 2023 lykkedes det. En fælles ansøgning med KIU gik igennem, og den 27. maj 2024 står OvaCure således som støttemodtager, når Ladywalk løber af stablen ved 15 startsteder fordelt over hele landet. I 2023 var der 22.631 deltagere, som gik for en god sag.

OvaCure håber, at mindst lige så mange vil gå i 2024 for Ladywalk og dermed få kendskab til OvaCure og være med til at støtte OvaCures arbejde for mere forskning i æggestokkræft. 10

medlemmer af OvaCure har desuden meldt sig som repræsentanter, og de modtager både T-shirts og flyers, så de tusinde deltagere bliver gjort opmærksomme på OvaCures vigtige arbejde.

Udvikling i aktivitet og økonomisk resultat

2023 blev det tiende fuldt finansierede år for OvaCure. Resultaterne fra ordinære aktiviteter er DKK 124.346 og egenkapitalen er DKK 3.792.514. Heraf er DKK 2.258.889 hensat til forskningsprojekter. Der har været en god indtjening fra private donationer på DKK 110.000 og fra fonde på DKK 1.159.000, som går ubeskåret til forskning. De mange hundrede medlemmer og støttende fonde er ikke bare OvaCures eksistensberettigelse, men også en vigtig stemme i kampen mod æggestokkræft.

Bestyrelsen

OvaCures bestyrelse mødes ca. 4-6 gange om året. Medlemmer af bestyrelsen arbejder ulønnet.

Bestyrelsen har den overordnede strategiske ledelse og det økonomiske ansvar, ligesom det er bestyrelsen der sætter OvaCures høje ambitioner om at finde en kurerende behandling for kvinder med æggestokkræft.

3.Regnskab forelægges til godkendelse

OvaCures bogholder Torben Dreier Olsen fremlagde OvaCure årsrapport 2023.

2023 blev som nævnt det tiende fuldt finansierede år for OvaCure. Resultaterne fra ordinære aktiviteter er DKK 124.346 og egenkapitalen er DKK 3.792.514. Heraf er DKK 2.258.889 hensat til forskningsprojekter.

Årsrapporten blev godkendt.

4.Ændring af vedtægterne

Vedtægterne er blevet ændret. OvaCure har ændret vedtægterne så formand nu er forperson og har rettet diverse andre mindre ting og slåfejl. Alle ændringer blev godkendt på GF.

5.Eventuelle forslag

Der var ingen forslag.

6.Fastsættelse af kontingent

Kontingentet fastholdes på 50 kr. Foreningen skal bruge 300 kontingentbetalende medlemmer per år. Foreningen skal yderligere bruge 100 gaver om året á 200 kr.

7.Valg af bestyrelse

OvaCures bestyrelse består af nedenstående medlemmer. Anne Cathrine Wilhjem blev genvalgt som formand. Anna Frellsen ønskede ikke genvalg, og blev takket for sit store arbejde for OvaCure.

Bestyrelsen består af (pr. GF afholdt 24. april 2024):

Navn

Pernille Randrup Deleuran

Ulrikke Olufsen

Alexander Peitersen

Anne Cathrine Wilhjem (formand)

8.Valg af revisor

Aaen og Co. Statsautoriserede Revisorer vælges som revisor for OvaCure.

9.Eventuelt

Ingen yderligere punkter blev tilføjet.

Underskrifter

Pernille Deleuran, medlem

Anne Cathrine Wilhjelm, formand

Ulrikke Olufsen, medlem

Alexander Peitersen, medlem